



## استان فکرسى

### استهبان

### حقابه دومین دریاچه بزرگ ایران باید تخصیص یابد



امام جمعه شهرستان استهبان با تأکید بر اینکه حقابه بختگان باید تخصیص یابد گفت: نباید اجازه داده همانند سال گذشته فاجعه کشتار جمعی فلامینگوها در این دریاچه به‌عنوان دومین دریاچه بزرگ ایران اتفاق افتد. به گزارش خیرگزاری تسنیم از شیراز، حجت‌الاسلام مصطفی خاوری در خطبه‌های نمازجمعه استهبان به دریاچه بختگان و لزوم تخصیص حقابه آن اختصاص داد و اظهار داشت: دریاچه بختگان بعد از ارومیه دومین دریاچه بزرگ کشور است، دریاچه ارومیه متولی زیاد دارد از رئیس‌جمهور تا رئیس سازمان محیط‌زیست، نمایندگان مجلس و سایر مسئولان کشوری خودشان را موظف و متولی برای احیای این دریاچه می‌دانند که این نیز به‌جا و به‌حق است؛ اما نباید از بختگان نیز غافل شد. وی با بیان اینکه نسبت به بختگان نیز توجه است نه در این سطح تصریح کرد: متأسفانه سال‌های گذشته این دریاچه به طور کامل خشک شد و به خاطر خشکسالی‌های طولانی و احداث سد در بالادست وضعیت مناسب نداشت.

امام جمعه استهبان گفت: سال گذشته فاجعه‌ای به وجود آمد و در پی آن تعداد زیادی فلامینگو که مهاجر بوده و از کشورهای دیگر آمده و در بختگان تخم‌گذاری و زاد و ولد کرده بودند بخاطر خشک شدن آب دریاچه تلف شدند.

وی گفت: علاوه بر اتلاف فلامینگوها به‌عنوان یک فاجعه محیط‌زیستی مشکلاتی نیز برای مردم منطقه اطراف دریاچه پیش آمده و به اعتقاد متخصصان اهل فن برخی بیماری‌های موجود در منطقه نیز ناشی از خشکی این دریاچه و عوارض آن است.

خاوری افزود: همچنین خشکی دریاچه تأثیر منفی بر روی کشاورزی مردم از جمله باغ‌ها به ویژه انجیرستان‌ها گذاشته و مردم نیز دچار خسارت شده‌اند.

امام جمعه استهبان تأکید کرد: نباید اجازه داد این پرندگان که هزاران کیلومتر به امید بختگان حرکت و به این دریاچه می‌آیند و سال گذشته نیز بسیاری از آنان قتل عام شدند امسال نیز دچار مشکل شوند.

وی با بیان اینکه با توجه به بارش باران وضعیت آبیگری امسال بختگان نسبت به سال گذشته بهتر است، گفت: مسئولان امر نیز باید وقت کنگر آن حقابه این دریاچه مدنظر قرار نگیرند و تمام هم و غم آنان، سدهای بالادست باشد، دوباره همان وضعیت قبلی که خیلی دردآور بود اتفاق می‌افتد که این نیز شایسته نیست.

خاوری خاطرنشان کرد: درخواست ما از مسئولان امر به ویژه محیط‌زیست استان فارس این است که در وضعیت موجود حقابه بختگان را در نظر بگیرند.

## تابخ

### اجرای برنامه غربالگری و شناسایی بیماری‌های متابولیکه ارثی در اقلید

مسئول بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت اقلید از اجرای برنامه غربالگری و شناسایی بیماری‌های متابولیک ارثی در این شهرستان خبرداد و گفت: با اجرای این طرح ۲۰ بیماری متابولیک ارثی شناسایی و درمان می‌شود. ملیحه بشیری در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اقلید از اهمیت اجرای طرح غربالگری نوزادان در بدو تولد سخن گفت و اظهار داشت: برنامه غربالگری و شناسایی بیماری‌های ارثی در بدو تولد نوزادان از سال ۸۴ با بیماری هیپوتیروئیدی مادرزادی آغاز و با ۳ بیماری دیگر فیتل کنونوری، فاوسیمی و گلاکتوزمی تاکنون ادامه داشته است.

وی عنوان داشت: طی این مدت ۴۷ بیمار هیپوتیروئید، ۶ بیمار مبتلا به فیتل کنونوری و تعداد زیادی نوزاد مبتلا به فاویمسیدر سطح شهرستان اقلید شناسایی و تحت درمان قرار گرفته‌اند.

مسئول بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت اقلید تصریح کرد: چهار بیماری عنوان شده ژنتیکی بوده و در صورت عدم درمان، منجر به عقب‌ماندگی ذهنی و جسمی می‌شوند. بشیری بیان داشت: زمستان سال پیش اجرای این طرح به‌صورت اختیاری در سطح شهرستان اقلید آغاز شد و والدین داوطلب با پرداخت ۵۵ هزار تومان که

تاریخ
۸
اردیبهشت
۱۳۹۸
یکشنبه

### روستاییان میانجنگل فسا خدمات سلامت روان دریافت کردند

اهالی روستاهای منطقه میانجنگل از توابع بخش مرکزی شهرستان فسا خدمات سلامت روان دریافت کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از دانشگاه علوم پزشکی فسا، کارشناسان سلامت روان این دانشگاه با حضور در روستاهای علی آباد، خیرآباد، محمودآباد علیا و محمودآباد سفلی از توابع منطقه میانجنگل شهرستان فسا به ارائه مشاوره فردی به مراجعین پرداختند. در این برنامه یک روزه آموزش مهارت تنظیم هیجان و کنترل خشم، مهارت‌های زندگی و مهارت‌های فرزندپروری به دانش‌آموزان و زنان این روستاها ارائه شد. همچنین گزارش دیگر دریافتی حاکی است آزمایشگاه نانو فناوری دانشگاه علوم پزشکی فسا با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال با حضور پروفسور حسینعلی رونقی مؤسس این دانشگاه افتتاح شد. این آزمایشگاه مجهز به دستگاه‌های تعیین اندازه نانوذرات، الکترورسی، اندازه‌گیری زاویه تماس، میکروسکوپ نوری مجهز شده به دوربین تصویربرداری، پمپ سرنگی و همزن چرخشی، کوره الکتریکی ۱۲۰۰ درجه سانتی‌گرادی و فور با محفظه استیل، هود شیمیایی، هات پلیت مگنت‌دار و… است.

## استان پرورش

### خارگ

**شهردار خارگ:**

### اجرای پروژه‌های عمرانی در جزیره خارگ سرعت می‌گیرد



شهردار خارگ گفت: با تلاش و برنامه‌ریزی صورت گرفته، اجرای پروژه‌های عمرانی در جزیره خارگ سرعت می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالحمید صفایی در بازدید از روند اجرای پروژه ساختمان آتش‌نشانی شهرداری خارگ از تلاش مجموعه شهرداری برای افتتاح ساختمان آتش‌نشانی پیش از موعد تعیین شده خبر داد.

شهردار خارگ اظهار داشت: پروژه احداث ساختمان آتش‌نشانی شهرداری جزیره خارگ تاکنون ۵۰ درصد رشد فیزیکی داشته است.

شهردار خارگ افزود: طی روزهای آینده مراحل عمرانی سقف با شروع بتن‌ریزی نهایی به پایان خواهد رسید و پیش‌بینی می‌شود با تمهیداتی که از سوی واحد فنی مهندسی شهرداری اتخاذ شده، روند اجرایی این پروژه با سرعت بیشتری ادامه یابد.

صفایی تصریح کرد: مجموعه شهرداری و شورا بنا دارد با اتکا به تلاش و کوشش عوامل اجرایی پروژه، احداث ساختمان آتش‌نشانی را زودتر از موعد تعیین شده، در هفته دولت به بهره‌برداری برساند، امری که با پتانسیل تلاشگران مجموعه دست یافتنی خواهد بود.

## استان خوزستان

### سوسنگرد

### سوسنگرد اولین مقصد تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری است



مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان با اشاره به اجرای طرح امداد فرهنگی کانون تحت عنوان پیک امید در مناطق سیل‌زده کشور، گفت: تماشاخانه سیار با ورود به استان خوزستان قرار است در مناطق سیل‌زده به ارائه برنامه‌های فرهنگی، هنری و نمایشی بپردازد.

وحید کیانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه این تماشاخانه وارد استان خوزستان شده است، گفت: مربیان و گروه‌های داوطلب تئاتر انجمن نمایش کانون کاروان پیک امید را همراهی می‌کنند و ضمن اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری، سه هزار بسته فرهنگی و اقلام هدایی شورای نظارت و انجمن تولیدکنندگان و فروشنندگان اسباب بازی را به کودکان سیل‌زده اهدا خواهند کرد.

وی ادامه داد: تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور در اولین برنامه خود به محل اسکان سیل‌زدگان در شهر سوسنگرد سفر می‌کند و به اجرای برنامه خواهد پرداخت.

این عضو شورای اجتماعی استان خوزستان افزود: کاروان امداد فرهنگی کانون کشور در چهار روز حضور خود در استان خوزستان صبح، بعدازظهر و شب برنامه‌های فرهنگی، هنری و ادبی را برای سیل‌زدگان برگزار می‌کند. **توزیع چهار هزار جلد کتاب بین کودکان سیل‌زده**

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان همچنین با اشاره توزیع بیش از چهار هزار جلد کتاب بین کودکان مناطق سیل‌زده، گفت: کتابخانه‌های سیار کانون همزمان با اسکان اضطراری سیل‌زدگان در اردو‌گاه‌ها به ارائه خدمات فرهنگی پرداخت.

کیانی یادآور شد: این فعالیت‌ها از ۱۲ فروردین‌ماه آغاز شده است و همچنان این خدمات‌رسانی‌ها ادامه دارد.

وی تصریح کرد: این کتابخانه‌ها تاکنون در کمپ‌های الهای اوز، جوادالائمه حمیدیه، نبشکر فارابی شادگان، آلودشت شوش و گوریه شوستر حضور یافته و خدمات‌رسانی فرهنگی به کودکان و نوجوانان ارائه کردند.

صفحه
۳
شماره
۲۴۹۹
سال
بیست‌ونجم

این عضو شورای اجتماعی استان خاطرنشان کرد: این مراکز سیار طی این مدت به اجرای برنامه‌های قصه‌گویی، شعرخوانی، نمایش فیلم، نمایش خلاق، کتاب‌خوانی و کارگاه‌های نقاشی، کاردستی و… برای کودکان و نوجوانان پرداخته‌اند.

تماشاخانه سیار کانون کشور با هدف خدمت‌رسانی فرهنگی به سیل‌زدگان تا ۹ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸ در استان خوزستان حضور دارد.

### بهبان

### امامزاده بی‌بی حکیمه، نیازمند توجه بیشتر مسئولین کشوری است

امامزاده بی‌بی حکیمه دختر باب الحوائج حضرت موسی ابن جعفر که به حق چهارمین حرم اهل بیت است، نیازمند توجه بیشتر مسئولین کشوری است.

این امامزاده در طول سال پذیرای هزاران زائر مشتاق از سراسر ایران اسلامی و کشورهای حاشیه خلیج فارس است که از دیر زمان مردم اعتقاد راسخی به کرامات آن داشته و دارند و روی همین اصل هر سال بر تعداد زائرین آن افزوده می‌شود. خوشبختانه بعد از پیروزی انقلاب به‌ویژه در چندسال اخیر در جهت تأمین رفاه زائرین اقداماتی انجام گرفته؛ ولی می‌تبد مسئولین کشوری توجه ویژه نموده و با تأمین اعتبارات کافی در جهت رفع مشکلات و نیازمندی‌های زائرین و آسایش بیشتر آنان مساعدت نمایند. شایان ذکر است به استناد گفته مرحوم علامه مجلسی در ترجمه جلد ۱۱ بحارالانوار بی‌بی حکیمه دختر بلافضل حضرت موسی ابن جعفر است که آرامگاه وی در کوه‌های مسیر بهبهان واقع شده است. یکی از مشکلات زائرین جاده کوهستانی و صعب‌العبور بی‌بی حکیمه است. این جاده مربوط به وزارت نفت است که از چهارراه بی‌بی حکیمه تا آرامگاه کاکا مبارک که حدذد ۴۸ کیلومتر است، نیاز اساسی به تعریض و دوبانده شدن دارد. لازم به‌ذکر است این قسمت از جاده راه عبور زائرین تهران، استان‌های فارس، خوزستان، بوشهر و زائرین کشورهای حاشیه خلیج فارس است.

## استان هرمزگان

**استاندار هرمزگان اعلام کرد؛**

### اختصاص ۱۰۲۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به هرمزگان در سال ۹۸



استاندار هرمزگان گفت: در سال ۹۸، ۱۰۲۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به هرمزگان اختصاص می‌یابد.

به گزارش خیرگزاری مهر، فریدون همتی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان با اشاره به ارائه گزارشی از قانون بودجه سال ۹۸ در این نشست، عنوان کرد: در بودجه سال جاری میزان اعتبارات تملک دارایی و توازن منطقه‌ای اختصاص‌یافته به هرمزگان برای انجام پروژه‌های عمرانی بالغ‌بر ۱۰۲۰ میلیارد تومان است، وی ادامه داد: استان هرمزگان از این لحاظ رتبه هفتم کشور را به خود اختصاص داده و تلاش می‌کنیم با استفاده از این اعتبارات طرح‌های عمرانی در هرمزگان تقویت و تکمیل شوند. استاندار هرمزگان با بیان اینکه میزان بودجه جاری هرمزگان در سال جاری بالغ‌بر ۳۴۴ میلیارد تومان است، افزود: انضباط مالی باید در دستگاه‌های اجرایی استان حاکم و رعایت شود.

همتی با اشاره به افزایش میزان حقوق و دستمزد کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سال جاری، تصریح کرد: تمامی کارکنان و کارمندان مجموعه دستگاه‌های اجرایی با ایثار و فداکاری در حال تلاش هستند و با این افزایش حقوق سعی می‌کنیم بخشی از زحمات آنها جبران شود. وی گفت: سال ۹۸ سالی است که همه با هم باید تلاش کنیم تا توطئه‌های دشمنان از جمله تحریم‌ها خنثی و بی اثر شود. استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه تلاش می‌کیم میزان بودجه هرمزگان به سطح قابل‌قبول‌تری برسد، تصریح کرد: تمامی مدیران و نمایندگان استان باید تلاش کنند که سهم بیشتری از ردیف‌های بودجه‌ای متمرکز ملی به هرمزگان اختصاص یابد.

همتی خواستار نظارت دقیق و منظم فرمانداران بر روند اجرای پروژه‌های عمرانی در شهرستان‌ها شد و بیان داشت: مجموعه دستگاه‌های اجرایی باید به‌صورت یکپارچه در شهرستان‌ها زیرنظر فرمانداری‌ها فعالیت کنند.

وی اظهار داشت: در توزیع منابع و اعتبارات باید سیاست در اولویت قراردادن اختصاص بودجه به پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالاتر رعایت گردد تا طرح‌های عمرانی با سرعت بیشتری تکمیل و بودجه به شکل بهینه‌تری هزینه شود.



استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در راستای پرداخت مطالبات پیمانکاران طرح‌های عمرانی، باید از ظرفیت قانونی تهاتر با جدیت و دقت بیشتری استفاده کنیم تا روند پرداخت مطالبات پیمانکاران تسریع شود.

همتی با تأکید بر اینکه اولویت همه کارهای ما ایجاد اشتغال برای نیروهای بومی و جوانان استان هرمزگان است، خاطرنشان کرد: این استان به نیروی انسانی خوب در همه عرصه‌ها نیاز دارد و باید برای ترویج فرهنگ کار تلاش بسیاری داشته باشیم.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### ياسوج

**استاندار:**

### بانک‌های کهگیلویه و بویراحمد سبب رونق دیگر استان‌ها است



استاندار کهگیلویه و بویراحمد با انتقاد از عملکرد برخی بانک‌های خصوصی گفت: این بانک‌ها سرمایه‌های این استان را جذب می‌کنند و باعث رشد اقتصادی دیگر استان‌ها می‌شوند.

به گزارش ایرنا علی محمد احمدی در نشست شورای بانک‌های خصوصی گفت: این بانک‌ها سرمایه‌های این استان را جذب می‌کنند و باعث رشد اقتصادی دیگر استان‌ها می‌شوند.

به گزارش ایرنا علی محمد احمدی در نشست شورای بانک‌های خصوصی در یاسوج اظهار داشت: بنا به تجربیات چهار دهه گذشته در سطح کلان باید دنبال راهکارهایی بود که رشد موزون برای همه نقاط کشور ایجاد شود.

وی اظهار داشت: در دهه فجر سال گذشته ۴۰۰ تخت مطابق با استانداردهای جهانی به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کهگیلویه و بویراحمد اضافه شده است.

وی بیان کرد: در بعد فضای عمومی براساس آمارهای کشوری اتاق ایران، در سال ۹۷، بهبود فضای کسب و کار ایجاد شد و در این شاخص کهگیلویه و بویراحمد در رتبه نخست کشور قرار گرفت.

احمدی به فشار دشمنان در حوزه اقتصادی بر کشور اشاره کرد و افزود: علیرغم همه تحریم‌ها، با همت مردم و تلاش متولیان، اجازه داده نشد که مسیر رشد استان متوقف شود. استاندار با اشاره به جذب مناسب تسهیلات اشتغال روستایی گفت: با در نظر گرفتن جلوگیری از پول پاشی و با تأکید بر تولید در مناطق روستایی، ارائه تسهیلات انجام گرفت. احمدی با بیان اینکه با بهره‌گیری از ظرفیت همدلی و تلاش مردمی بحران‌های مختلفی در کشور کنترل شد، اظهار داشت: سیل اخیر کهگیلویه و بویراحمد زیر سایه دیگر استان‌ها دیده نشد و بیش از یک هزار و ۳۰ کیلومتر راه تخریب، ده‌ها پل ویران و چند نفر از هم استان‌ها جان خود را در این حادثه از دست دادند.

### ۷۰۰ هزار میلیارد ریال تهاتر در سال ۹۸ هدفگذاری شد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست با بیان اینکه استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای پوشش نیازها موردتأکید است، گفت: مبلغ ۷۰۰ هزار میلیارد ریال در سال جاری برای تهاتر بانکی هدفگذاری شده است.

غلام رضا تاجگردون اظهار داشت: محرومیت‌های عمیقی در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد؛ اما ظرفیت‌های مناسبی نیز برای توسعه استان وجود دارد.

وی افزود: کار تهاتر بدهی‌های دولت و بخش خصوصی اقدام مثبتی بود که کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی آن را شروع کرد.

تاجگردون بیان کرد: تیزهوشی فعالان اقتصادی در این است که بتوانند از اینگونه قوانین استفاده کنند.

وی عنوان کرد: شکاف جدی بین کهگیلویه و بویراحمد و دیگر استان‌ها نیست؛ بلکه فعالان اقتصادی برخی استان‌ها سازو کار استفاده از قوانین را بهتر رعایت می‌کنند.

تاجگردون تصریح کرد: کهگیلویه و بویراحمد یکی از نرمال‌ترین ترکیبات اشتغال را دارد و ظرفیتی بیش از وسعت خود در این زمینه دارد.

#### کارآفرینان محرک تولید هستند

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: موتور محرکه تولید، کارآفرینان هستند و برای رونق اقتصادی باید به آنها توجه ویژه داشت. هادی قوامی افزود: باید همه مقامات به منظور شناسایی ظرفیت‌های کشور بازدیدهای میدانی انجام دهند تا خود را از دولت توزیعی جدا کنند.

وی با بیان اینکه باید به سمت تولید حرکت کرد، گفت: دولتی که ۳۶ درصد منابع آن از نفت تأمین می‌شود، توزیعی است. قوامی کمک به رونق تولید با استفاده از منابع بانکی و بورس را از جمله محورهای رونق این حوزه دانست و اظهار داشت: باید تسهیلات ارزان قیمت نیز در اختیار تولید قرار بگیرد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: دولت توزیعی وابستگی ایجاد می‌کند و از بین رفتن شفافیت‌ها عیب دیگر آن است.